

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	657 974	86 860	571 113	744 828
Immobilisations corporelles	39 821 942	3 789 510	36 032 432	41 813 579
Immobilisations financières	204 728		204 728	207 898
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>40 684 643</b>	<b>3 876 370</b>	<b>36 808 273</b>	<b>42 766 305</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	77 993		77 993	
Créances				
Usagers et comptes rattachés	9 839 650	5 492 340	4 347 310	2 447 625
Autres	3 000 909	896 394	2 104 514	1 748 556
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	7 762 431		7 762 431	5 817 027
Caisse				67
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>20 680 983</b>	<b>6 388 734</b>	<b>14 292 249</b>	<b>10 013 275</b>
<b>REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	701 000		701 000	437 083
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
<b>TOTAL REGULARISATION</b>	<b>701 000</b>		<b>701 000</b>	<b>437 083</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>62 066 626</b>	<b>10 265 105</b>	<b>51 801 522</b>	<b>53 216 663</b>

Legs nets à réaliser :  
acceptés par les organes statutairements compétents  
autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre :

## Bilan passif

	au 31/12/2018	au 31/12/2017
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>5 601 823</b>	<b>-101 526</b>
Report à nouveau	10 739 002	10 840 529
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>16 340 825</b>	<b>10 739 002</b>
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>16 340 825</b>	<b>10 739 002</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>3 697 153</b>	<b>1 520 169</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées	25 808 664	35 222 962
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	1 310	25 956
Fournisseurs et comptes rattachés	2 788 912	2 476 972
Autres	2 770 466	2 980 515
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>31 369 352</b>	<b>40 706 406</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>394 192</b>	<b>251 086</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>51 801 522</b>	<b>53 216 663</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)	24 333 552
Dont à moins d'un an (a)	7 428 682
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	338 367
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

## Compte de résultat

	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Ventes de marchandises				
Production vendue	1 238 574	1 450 675	-212 102	-14,62
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation		10 500	-10 500	-100,00
Reprises et Transferts de charge	7 436 186	9 142 894	-1 706 708	-18,67
Cotisations	24 481 536		24 481 536	
Autres produits	17 791	20 931 484	-20 913 693	-99,92
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>33 174 086</b>	<b>31 535 553</b>	<b>1 638 533</b>	<b>5,20</b>
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières				
Variation de stock de matières premières				
Autres achats non stockés et charges externes	13 711 706	16 918 113	-3 206 407	-18,95
Impôts et taxes	806 947	599 232	207 715	34,66
Salaires et Traitements	3 604 989	3 701 369	-96 380	-2,60
Charges sociales	2 156 265	2 124 843	31 422	1,48
Amortissements et provisions	10 208 539	7 420 550	2 787 989	37,57
Autres charges	1 075 870	611 690	464 180	75,88
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>31 564 316</b>	<b>31 375 796</b>	<b>188 520</b>	<b>0,60</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 609 770</b>	<b>159 757</b>	<b>1 450 013</b>	<b>907,64</b>
Opérations faites en commun				
Produits financiers	7 670	19 921	-12 251	-61,50
Charges financières	479 498	193 476	286 022	147,83
<b>Résultat financier</b>	<b>-471 828</b>	<b>-173 555</b>	<b>-298 273</b>	<b>171,86</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>1 137 942</b>	<b>-13 798</b>	<b>1 151 740</b>	<b>NS</b>
Produits exceptionnels	9 629 531	41 664	9 587 867	NS
Charges exceptionnelles	5 163 838	124 622	5 039 216	NS
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>4 465 693</b>	<b>-82 958</b>	<b>4 548 651</b>	<b>NS</b>
Impôts sur les bénéfices	1 812	4 770	-2 958	-62,00
Report des ressources non utilisées				
Engagements à réaliser				
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>5 601 823</b>	<b>-101 526</b>	<b>5 703 349</b>	<b>NS</b>